[bookmark: _GoBack]Приказ №                                 от 13.05.2023 г.

«Об организации мероприятий по переходу на
Федеральные основные общеобразовательные программы (ФООП) и федеральные образовательные программы (ФОП)

· целях обеспечения перехода на обучение по ФООП НОО, ООО, СОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ГБОУ СОШ №1 г.о.Чапаевск рабочую группу по подготовке ФООП НОО, ООО, СОО.

2. Утвердить состав рабочей группы для разработки ФООП и ФОП
· на уровне начального общего образования:

	№
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Ионова В.В.
	руководитель группы
руководитель МО учителей начальных классов
учитель начальных классов (4 класс)

	2.
	Романова А.В.
	учитель начальных классов (1 класс)

	3.
	Кочеткова О.В.
	учитель начальных классов (1 класс)

	4.
	Евсеева О.П
	учитель начальных классов (2 класс)

	5.
	Кузьмина С.А.
	учитель начальных классов (2 класс)

	6.
	Мирскова М.В.
	учитель начальных классов (3 класс)

	7.
	Емельчева И.Н.
	учитель начальных классов (3 класс)

	8.
	Артюхина О.Г.
	учитель начальных классов (4 класс)

· на уровне основного общего образования:

	№
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Бизяева О.Ф.

Состав группы:
Антипова А.В.
Лямкина В.Ф.
Сутягина С.А.
Федякина Л.А.
	руководитель группы, руководитель МО учителей иностранного языка, русского языка и литературы

учитель английского языка
учитель русского языка и литературы
учитель русского языка и литературы
учитель русского языка и литературы

	2.
	Воронцова Л.И

Состав группы:
Осташин В.Н.
	руководитель МО учителей математики и информатики

учитель информатики

· на уровне среднего общего образования:

	1.
	Колодяжная Г.А.

Состав группы:
Горбачёва О.А.
Сулейманова А.Д.
Осташин А.Н.
	руководитель МО учителей общественных и естественных дисциплин

учитель физики
учитель истории и обществознания
учитель истории и обществознания

	2.
	Кавинская Н.А.

Состав группы:
Карягина М.А.
Третьяков А.А.
	руководитель МО учителей прикладных дисциплин
классный руководитель
учитель физической культуры
учитель физической культуры

2. Разработать и утвердить положение о рабочей группе.

3. Рабочей группе
· проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО, ФГОС СОО в срок до 30.05.2023
· разработать проекты ФООП НОО, ООО, СОО в срок до 20.06.2023
· разработать с членами МО федеральная образовательная программа до 20.08.2023
· представить Федеральные основные общеобразовательные программы (ФООП) и федеральная образовательная программа (ФОП) на утверждение педагогического совета.

4. Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению перехода на Федеральные основные общеобразовательные программы (ФООП) и федеральная образовательная программа (ФОП).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УР Никитину А.Н.

И.о. директора ГБОУ СОШ №1 г.о.Чапаевск __________ Титова С.В.
С приказом ознакомлены:
Никитина А.Н.
Титова С.В.
Ионова В.В.
Федякина Л.А.
Бизяева О.Ф.
Воронцова Л.И.
Колодяжная Г.А.
Кавинская Н.А.
Романова А.В.
Кочеткова О.В.
Евсеева О.П
Кузьмина С.А.
Мирскова М.В.
Емельчева И.Н.
Артюхина О.Г.